
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1425 

DETERMINA 
N. 1161 DEL 18/06/2019

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Pianalto Patrizia

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO SISTEMA INFORMATICO COMUNALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
IMPEGNO  DI  SPESA  PER  ATTIVITA'   DI   SISTEMAZIONE  BASI  DATI  PER  IMPONIBILE  FONDO 
CREDITO DMA PREGRESSE - PROCEDURA GESTIONE DEL PERSONALE.  CIG Z6128D8DCD



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1425 

DETERMINA N. 1161 DEL 18/06/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER ATTIVITA'  DI  SISTEMAZIONE BASI DATI PER IMPONIBILE FONDO 
CREDITO DMA PREGRESSE - PROCEDURA GESTIONE DEL PERSONALE.  CIG Z6128D8DCD

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue:

Con determinazione dirigenziale 2792 del 28/12/2018, si è provveduto ad affidare il servizio 
di manutenzione ed assistenza triennale alla Procedura del Personale per il periodo 1/01/2019 – 
31/12/2021 alla ditta  ADS AUTOMATED DATA SYSTEMS SpA con sede in  Bologna – via del 
Lavoro, 17– P.IVA 00890370372 con un contratto che prevede anche  l'assistenza al passaggio 
alla nuova piattaforma GPS; 

L'Amministrazione,  tramite  Ufficio  personale,  deve  compilare  la  “denuncia  mensile 
analitica”,  modello  nel  quale  sono  presenti  dati  anagrafici,  retributivi  e  contributivi  dei  propri 
dipendenti  che  permettono  la  costituzione  e  il  tempestivo  aggiornamento  delle  posizioni 
previdenziali  dei lavoratori iscritti;  dal 2005 tutti  gli  enti sostituti  di imposta iscritti  alla Gestione 
Dipendenti Pubblici devono trasmettere questo modello all'Istituto per via telematica entro l'ultimo 
giorno del mese successivo a quello di riferimento sulla base di quanto stabilito dall'articolo 44, 
comma 9 della legge 326 del novembre 2003;

Atteso che una verifica incrociata con l'INPS ha evidenziato che le informazioni retributive e 
contributive individuali relative all'imponibile del  fondo credito, necessarie alla liquidazione delle 
prestazioni e allo svolgimento di tutte le attività istituzionali previste dall’Inps Gestione Dipendenti 
Pubblici non sono corrette; 

Dato  atto  che  per  sistemare  tale  problematica  si  rende  necessario  effettuare  delle 
operazioni che l'Ufficio non è in grado di realizzare e che prevedono la creazione di causali di 
variazioni specifiche in relazione ai mesi sbagliati;  

Considerato che la correzione di queste tipologie di errori andrà a  diminuire della metà 
l'imponibile fondo credito e che, a seguito di questa operazione sarà inserito il credito corretto;

Dato atto che gli importi dei versamenti non saranno modificati, ma solo l'imponibile fondo 
credito  e  che,  successivamente,  sarà  necessario  realizzare  un  flusso  variazione  totale  per 
accelerare la sistemazione sulla base dati dell'inps; 
Considerato che l'Ufficio del Personale ha richiesto alla ditta ADS la Sistemazione dell'imponibile 
del  fondo credito delle Denunce Mensili Analitiche (DMA) pregresse, che non rientra nella attività 
di manutenzione ed assistenza straordinaria alle procedure gestionali;
Dato atto che la ditta ADS AUTOMATED DATA SYSTEMS SpA. ha  dato la propria disponibilità a 
realizzare le attività ed ha  formulato una proposta economica per un importo di Euro 1.650,00 
oltre l'Iva al 22%  con offerta acquisita agli atti al PGN 92400/2019 con la realizzazione da remoto 
a mezzo di connessione VPN per la durata di n. 3 giorni uomo e che le quotazioni previste, riferite 
ai prezzi correnti e di mercato, sono da ritenersi congrue, eque e convenienti per l'Amministrazione. 

Considerato che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’assenza di rischi da 
interferenza nell’esecuzione dell’appalto in oggetto, trattandosi di mera fornitura, come disciplinato 
dall’art. 26 comma 5 del D.Lgs. 81/28 e successiva determinazione n° 3 del 05/03/2008 “sicurezza 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1425 

DETERMINA N. 1161 DEL 18/06/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER ATTIVITA'  DI  SISTEMAZIONE BASI DATI PER IMPONIBILE FONDO 
CREDITO DMA PREGRESSE - PROCEDURA GESTIONE DEL PERSONALE.  CIG Z6128D8DCD

nell’esecuzione degli appalti relativi a servizi e fornitura” formulata dalla Autorità di Vigilanza sui 
Contratti pubblici di lavori, servizi e forniture.

Precisato, ai sensi dell’art. 192 del d.lgs. n. 267/2000, che:

• con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine: realizzazione attività 
specifiche come descritte a servizio della nuova  Procedura Personale:

• il contratto verrà stipulato a mezzo lettera commerciale;

Tutto ciò premesso;    

• Vista la deliberazione del Consiglio  comunale n.  61/186827 del  12 dicembre 2018 che 
approva il Bilancio di Previsione 2019/2021, e successive variazioni;

• Vista la delibera di Giunta comunale n.  12 del  30 gennaio 2019 che approva il  Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2019/2021 (PEG), e successive variazioni; 

• Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 80/70623 del 29 maggio 2018 che approva 
il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 
2018-  2020 che adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed operativi  di  gestione affidati  ai 
Dirigenti; 

• Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni  di spesa ed i  principi  contabili  di cui all’art.  151 del 
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

• Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;
• Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 

11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1. di  approvare la  spesa di  Euro  2.013,00 (iva compresa)   per  l'affidamento  delle  attività 
descritte in premessa a servizio dell'Ufficio del Personale affidando la fornitura alla ditta 
ADS AUTOMATED DATA SYSTEMS SpA con sede in  Bologna – via del Lavoro,  17– 
P.IVA 00890370372;

2. di  imputare  la  spesa  di  Euro  2.013,00  iva  compresa  al  capitolo  n.  1005100  “ 
ACQUISIZIONE  E  MANUTENZIONE  ORDINARIA  SISTEMI  CED”  del  bilancio  di 
previsione 2019-2021 dove esiste l’occorrente disponibilità;   

3. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  
DL 10/10/12, n. 174;  

4. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1425 

DETERMINA N. 1161 DEL 18/06/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER ATTIVITA'  DI  SISTEMAZIONE BASI DATI PER IMPONIBILE FONDO 
CREDITO DMA PREGRESSE - PROCEDURA GESTIONE DEL PERSONALE.  CIG Z6128D8DCD

5. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  
e successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1425 

DETERMINA N. 1161 DEL 18/06/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER ATTIVITA'  DI  SISTEMAZIONE BASI DATI PER IMPONIBILE FONDO 
CREDITO DMA PREGRESSE - PROCEDURA GESTIONE DEL PERSONALE.  CIG Z6128D8DCD

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2019 2020 2021
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2019 2020 2021

1005100
competenza: 2.013,00 

cassa: 2.013,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 2.013,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 2.013,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1425 

DETERMINA N. 1161 DEL 18/06/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER ATTIVITA'  DI  SISTEMAZIONE BASI DATI PER IMPONIBILE FONDO 
CREDITO DMA PREGRESSE - PROCEDURA GESTIONE DEL PERSONALE.  CIG Z6128D8DCD

6) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in  

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 

Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1425 

DETERMINA N. 1161 DEL 18/06/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER ATTIVITA'  DI  SISTEMAZIONE BASI DATI PER IMPONIBILE FONDO 
CREDITO DMA PREGRESSE - PROCEDURA GESTIONE DEL PERSONALE.  CIG Z6128D8DCD

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Micaela Castagnaro / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


